
 
 

 

令和７年度 冬季全体研修会 のお知らせ 
主催：一般社団法人福岡県スクールカウンセラー協会 

共催（予定）：福岡県教育委員会、北九州市教育委員会 

後援（予定）:福岡市教育委員会、（一社）福岡県臨床心理士会、（一社）福岡県公認心理師会 

 

 

秋涼の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察致します。令和７年度冬季全体研

修会についてお知らせいたします。 

午前の部では、シンポジウムとして、法曹、福祉、心理の専門家の先生にご登壇いただき、それぞ

れの専門職のチーム学校におけるスタンスや活動についてお話しいただき、ディスカッションをして

いただきます。午後の部では、分科会にて、グループディスカッションを行います。午前のお話を聞

いて、改めてチーム学校における心理の専門家としての自身を振り返るほか、効果的な多職種連携に

ついて意見交換を行なっていただきます。 

尚、所定の条件を満たされた方につきましては、スクールカウンセラーの研修参加実績として該当

する教育委員会への報告を行うほか、臨床心理士研修ポイント（④）並びに公認心理師専門認定単位

の申請予定としております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ●本研修会は、福岡県内でスクールカウンセラーとして働く方、働こうと考えている方、育児や

介護等で休職中の方、養成に携わる方などの参加を歓迎します。 

  ●参加をご希望の方は、以下の URL または QR コードよりお申し込みください。 

 

 

 

 

   ※WEB でのお申し込みが難しい方は、当協会事務局（fpsca.secretariat@gmail.com） 

までお尋ねください。 

日 時 令和７年１２月７日（日）9:30~15:30（受付 9:10~） 

会 場 西南学院大学２号館 

申込方法 令和７年１１月１０日（月）～２４日（月）※締切厳守 

https://forms.gle/CVEacqA429cMmzGE9 
 

 

 
令和の『チーム学校』におけるコラボレーション 

〜専門職協働の考え方と展開〜 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  申込の手続きを全て完了され、当日の参加が可能となった方には、当日のプログラムや注意事項

などを記載した、申込完了メールを送付いたします。申込をしたが、12 月１日（月）ごろまでに完

了メールが届かないという方は、当協会事務局（fpsca.secretariat@gmail.com）までお問い合わせ

ください。 

 

 

● Webからの申込ができない場合は fpsca.secretariat@gmail.comまでご連絡ください。 

● さい。当日欠席の場合を含め、入金済みの参加費はご返金できません。予めご了承ください。 

● 周囲の方の安全のご配慮へご協力をお願いいたします。 

 

 

当日、会場内にて、託児を行います。託児は、外部業者に依頼し、別途料金を頂戴いたします。お預

かりするお子様の月齢や人数等により金額が異なりますので、条件をお知りになりたい方は、お申し

込み前に fpsca.secretariat@gmail.comまでお問い合わせください。 

※申し込み期限までに希望の有無が確定しない場合は、申し込みフォーム上では一旦「託児を希望す

る」としてお申し込みください。申し込みフォーム上では託児料金は徴収致しません。 

 ※ 参加費同様、一度入金された託児料はご返金できません。予めご了承ください。 

 ※ 託児申し込み後、お子様の情報についてお伺いいたします。その際、登録のメールアドレスにご連

絡いたしますので、上記メールアドレスからの連絡を受け取れるように設定をお願いいたします。 

参加費 
当協会正会員：無料 
当協会準会員及び会員以外で SC として働く方：3,000 円 
 ※託児をご希望の方は、お預かりするお子様お一人ごとに別途料金を頂戴します 

 
*入会費について詳細は事務局へお問い合わせください。 

**支払い方法はお申し込み後にメールでお知らせいたします。 

申込完了 

注意事項 

託児について 


